
Abteilung Untere Bauaufsicht 
 
Telefonische Sprechzeiten: Montag bis Mittwoch, 09.00 bis 12.00 Uhr 
 
Ansprechpartner technische Bearbeitung 
 
Leitung 
Georg Thomys 
Tel. 02331/207-3831 
georg.thomys@stadt-hagen.de 
 
Assistenz 
Christiane Hollenstein 
Tel. 02331/207-2821 
christiane.hollenstein@stadt-hagen.de 
 
 
Vorprüfstelle  
 
Leitung, Sachbearbeitung Vorprüfung, Bauberatung 
Frauke Schüngel 
Tel. 02331/207-3836 
frauke.schuengel@stadt-hagen.de 

Sachbearbeitung Vorprüfung, Bauberatung 
Babette Heinzmann 
Tel. 02331/207-2674 
babette.heinzmann@stadt-hagen.de 

Sachbearbeitung Vorprüfung, Bauberatung 
Nuriye Büyükatalay 
Tel. 02331/207-2655 
nuriye.bueyuekatalay@stadt-hagen.de 
 
Sachbearbeitung Vorprüfung, Erfassung 
Manuela Lachnit 
(ganztägig außer Freitag) 
Tel.: 02331/207-3837 
manuela.lachnit@stadt-hagen.de 
 
 
 

Bezirk I:  

Innenstadt, Emst, Volmetal, Altenhagen, Eilpe, Wehringhausen, Haspe, 
Delstern 
 
Leitung, Sachbearbeitung, Bauberatung 
Jutta Grüber 
Tel. 02331/207-2751 
jutta.grueber@stadt-hagen.de 
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stellvertretende Leitung, Sachbearbeitung, Bauberatung 
Daniela Brock 
Tel. 02331/207-3839 
daniela.brock@stadt-hagen.de 
 
Sachbearbeitung, Bauberatung 
Zeki Ates 
Tel. 02331/207-3844 
zeki.ates@stadt-hagen.de 

Sachbearbeitung, Bauberatung 
Beate Gabriele Gottschling 
Tel. 02331/207-3128 
beate.gottschling@stadt-hagen.de  
 
Sachbearbeitung, Bauberatung  
Bahar Aladag Idiz 
Tel. 02331/207-3825 
bahar.aladagidiz@stadt-hagen.de 

 

Bezirk II:  

Boele, Kabel, Vorhalle, Eckesey, Kuhlerkamp, Hohenlimburg, Halden, Herbeck, 

Berchum, Garenfeld, Holthausen, Eppenhausen 

Leitung, Sachbearbeitung, Bauberatung 
Ellen Leithaus 
Tel. 02331/207-3843 
ellen.leithaus@stadt-hagen.de 

stellvertretende Leitung, Sachbearbeitung, Bauberatung 
Almut Thieheuer 
Tel. 02331/207-3840 
almut.thieheuer@stadt-hagen.de 
 
Sachbearbeitung, Bauberatung  
N.N. 
 
Sachbearbeitung, Bauberatung  
Simone Diez 
(vormittags, außer Freitag) 
Tel. 02331/207-3755 
simone.diez@stadt-hagen.de 
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Sachbearbeitung, Bauberatung  
Christina Sternberg 
Tel. 02331/207-3845 
christina.sternberg@stadt-hagen.de 
 
Gewerbliche Bauten 
 
Leitung, stellvertretende Abteilungsleitung,Sachbearbeitung, Bauberatung 
Jutta Köhler 
Tel. 02331/207-3847 
jutta.koehler@stadt-hagen.de 
 
Sonderbauten, Bauberatung  
Ferdinand Heinrichs 
Tel. 02331/207-3829 
ferdinand.heinrichs@stadt-hagen.de 
 
Sonderbauten, Bauberatung 
Judith Grebe 
(Ganztägig, außer Dienstag) 
Tel. 02331/207-5683 
judith.grebe@stadt-hagen.de 
 
Wiederkehrende Prüfungen Sonderbauten 
Andreas Jakobi 
Tel. 02331/207-2651 
andreas.jakobi@stadt-hagen.de 
 
Baukontrollen I 

Robin Werth 

Tel.: 02331/207-2915 

Mobil 0151 15646218 
robin.werth@stadt-hagen.de 

Baukontrollen II 

Alexander Wagener 

Tel. 02331/207-3809 

alexander.wagener@stadt-hagen.de 
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